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Ordine Degli Ingegneri della Provincia 
di Milano
Via G. B. Pergolesi, 25
20124 Milano (MI)
Email: ordine.milano@ingpec.eu

Ordine degli Ingegneri della Provincia 
di Bergamo
Passaggio Canonici Lateranensi, 1
24121 Bergamo (BG)
Email: ordine.bergamo@ingpec.eu

Ordine degli Ingegneri della Provincia 
di Brescia
Via Cefalonia, 70
25124 Brescia (BS)
Email: 
segreteria@bs.ingegneri.legalmail.it

Ordine Degli Ingegneri della Provincia 
di Como
Via Volta, 62
22100 Como (CO)
Email: ordine.como@ingpec.eu

Ordine degli Ingegneri della Provincia 
di Cremona
Via Palestro 66
26100 Cremona (CR)
Email: ordine.cremona@ingpec.eu

Ordine degli Ingegneri della Provincia 
di Lecco
Via Achille Grandi 9
23900 Lecco (LC)
Email: ordine.lecco@ingpec.eu

Ordine Degli Ingegneri della Provincia 
di Lodi
Corso Umberto I, 27



26900 Lodi (LO)
Email: ordine.lodi@ingpec.eu

Ordine degli Ingegneri della Provincia 
di Mantova
Via Mazzini, 28
46100 Mantova (MN)
Email: ordine.mantova@ingpec.eu

Ordine degli Ingegneri della Provincia 
di Monza e della Brianza
Via Passerini, 2
20900 Monza (MB)
Email: 
ordine.monzabrianza@ingpec.eu

Ordine degli Ingegneri della Provincia 
di Sondrio
Via Delle Pergole, 8
23100 Sondrio (SO)
Email: ordine.sondrio@ingpec.eu

Ordine degli Ingegneri della Provincia 
di Varese
Via Cavour, 44
21100 Varese (VA)
Email: ordine.varese@ingpec.eu

Ordine Ingegneri della Provincia di 
Pavia
Viale Indipendenza, 11
27100 Pavia (PV)
Email: ordine.pavia@ingpec.eu

Ordine Interprovinciale dei Chimici 
della Lombardia
Via Carducci 12
20123 Milano (MI)
Email: 
ordine.interprov.lombardia@pec.chimic
i.org

Ordine degli Architetti Pianificatori 
Paesaggisti e Conservatori della 
Provincia di Milano
Via Solferino 19
20121 Milano (MI)
Email: consiglio@oamilano.it



Collegio dei Geometri e dei Geometri 
Laureati della Provincia di Milano
P.zza S. Ambrogio, 21
20123 Milano (MI)
Email: collegio.milano@geopec.it

Collegio Dei Periti Agrari e Periti 
Agrari Laureati della Provincia di 
Milano
Piazza Biancamano, 8
20121 Milano (MI)
Email: 
collegio.milano@pec.peritiagrari.it

ANCE Lombardia
Via Carducci, 18
20100 MILANO (MI)
Email: centredil@ance.lombardia.it

Assolombarda
Via Pantano, 9
20100 MILANO (MI)
Email: 
assolombarda@pec.assolombarda.it

Assoambiente
Via del Poggio Laurentino, 11
00100 ROMA (RM)
Email: 
assoambiente@assoambiente.org

Federazione Nazionale degli Ordoni dei
Biologi
Viale della Piramide Cestia, 1/s
00100 ROMA (RM)
Email: protocollo@cert.fnob.it

Asspreca - Associazione Ambiente, 
Energia, Salute e Sicurezza a 
Responsabilità sociale
VIa Copernico, 38
20100 MILANO (MI)
Email: assoreca@pec.it

UNICA - Unione Italiana Consulenti 
Ambientali
Via Caterina Percoto, 10/2
33042 BUTTRIO (UD)
Email: 



segreteria@consulentiambientali.it

Ordine dei Dottori Agronomi e dei 
Dottori Forestali di Milano
Via Giovanni Battista Pergolesi, 25
20100 MILANO (MI)
Email: 
protocollo.odaf.milano@conafpec.it

Ass. I. E. A. - Associazione Italiana 
Esperti Ambientali
Via Cavour, 42
29100 PIACENZA (PC)
Email: essiea@legalmial.it

FEDERCHIMICA
Via Giovanni da Procida, 11
20100 MILANO (MI)
Email: federchimica@federchimica.it

C.R.O.I.L. - Consulta Regionale Ordini
Ingegneri Lombardia
Via Alessandra Volta. 62
22100 COMO (CO)

Ordine dei Geologi della Lombardia
Via G. B. Pirelli, 26
20100 MILANO (MI)

e, p.c.

Oggetto: INVITO all’iniziativa FAD : “Formazione sull’utilizzo del Portale Siti Contaminati 
(PSC) per la gestione dei procedimenti di bonifica”, 20 maggio 2024 (9:30 – 13:00).

Gentilissimo Presidente dell’Ordine / Associazione di categoria,

la Scuola per l’Ambiente è lieta di invitarla all'iniziativa formativa “Formazione sull’utilizzo del
Portale  Siti  Contaminati  (PSC)  per  la  gestione  dei  procedimenti  di  bonifica”  (Codice:
AMB2403/B-Fad).

L’iniziativa formativa è rivolta ai professionisti e ai consulenti ambientali coinvolti a vario titolo
nelle fasi del procedimento di bonifica dei siti contaminati di cui alla Parte Quarta Titolo V del
decreto legislativo n. 152/06.

Il corso ha lo scopo di formare i tecnici degli Enti locali che sono coinvolti nel procedimento di
Bonifica dei siti contaminati ai sensi della Parte Quarta Titolo V del decreto legislativo n. 152/06
sulla struttura del Portale Siti Contaminati (PSC). Per ulteriori dettagli si rimanda al programma
allegato.



La docenza sarà a cura di esperti e tecnici di ARPA Lombardia. 
 

L’iniziativa si svolgerà in modalità FAD (Formazione a Distanza) con l’utilizzo della piattaforma
online di PoliS-Lombardia nel seguente giorno:

●        mercoledì       20 maggio 2023 dalle ore 9:30 alle ore 13:00.
 
La  partecipazione  all’iniziativa  è  GRATUITA e si  invita  gentilmente  a  dare  la  massima
diffusione dell’evento formativo ai vostri iscritti/associati.

 
 
Gli interessati potranno aderire all’iniziativa in oggetto compilando il modulo online al seguente
indirizzo https://forms.gle/Mot86xwWyDFsjHHs8 , entro e non oltre martedì 14 maggio 2024.
 
Al termine dell’iniziativa verrà consegnato un attestato di partecipazione.

In attesa di gentile riscontro, l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti.

In allegato:

●        AMB2403/B - Fad_Programma
●        Informativa al trattamento dei dati personali

Scuola per l'Ambiente – ARPA Lombardia 

In cooperazione con: 
PoliS-Lombardia, Istituto regionale per il supporto alle politiche della Lombardia 
Struttura Formazione 
Dirigente: Carla Castelli 
 
Segreteria organizzativa 
Tel. 02.67507.144
E-mail: scuola.ambiente@polis.lombardia.it
Sito web: www.polis.lombardia.it

Distinti saluti

            La dirigente della Struttura Formazione
            CARLA ERMINIA CASTELLI

Sottoscrizione digitale ai sensi delle vigenti disposizioni normative

Allegati:
File AMB2403B - FAD_Programma.pdf
File Informativa trattamento dati personali   rev. 25 gennaio 2024.pdf

https://forms.gle/Mot86xwWyDFsjHHs8
mailto:scuola.ambiente@polis.lombardia.it

